
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 13 de outubro de 2014 Ano II Edição nº 129/2014 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 
 
 

Extrato Contrato  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1033/2014 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 57/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: PATRICIA JOSIANE DA SILVA SOUZA 
CNPJ Nº: 20.853.595/0001-35 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE CAIXA DE SOM 
AMPLIFICADA DESTINADA A TRANSMISSÃO DE VÍDEO CONFÊRENCIA, 
PALESTRAS, CAPACITAÇÕES E ENCONTROS DO PACTO NACIONAL PELA 
ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  
Valor Global: R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 07 de outubro de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 61 dias (dois meses  e 
um dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 07 de outubro de 2014. 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1034/2014 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 58/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SARANDI TRATORES LTDA. 
CNPJ Nº: 77.266.575/0001-85 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS RODOVIÀRIOS DESTINADAS A MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL  
Valor Global: R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 13 de outubro de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 13 de outubro de 2014. 
 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1035/2014 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 21/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: EXTINTORES S.M. BIANCHI LTDA M.E. 
CNPJ Nº: 73.404.683/0001-16 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA RECARGA E FORNECIMENTO DE EXTINTORES NOVOS, DESTINADOS AS 
ESCOLAS, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMAIS DEPARTAMENTOS E 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FAXINAL.  
Valor Global: R$ 3.466,00 (três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais). 

DATA DE ASSINATURA: 10 de outubro de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (doze meses), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 10 de outubro de 2014. 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1036/2014 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 59/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 
CNPJ Nº: 04.540.929/0001-64 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PEÇAS 
TEATRAIS EM COMEMORAÇÃO A SEMANA DO IDOSO E DIA DAS CRIANÇAS  
COM O TEMA “MELHOR IDADE”  E  “AS AVENTURAS DO LOBO MAU”, 
DESTINADOS À CRIANÇAS E ADOLESCENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
E IDOSOS  INSCRITOS NOS PROGRAMAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL  
Valor Global: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 13 de outubro de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 13 de outubro de 2014. 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

Termo Ratificação  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 21/2014 
 
 
 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECARGA E FORNECIMENTO DE 
EXTINTORES NOVOS, DESTINADOS AS ESCOLAS, CENTROS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL E DEMAIS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
FAXINAL, 73.404.683/0001-16, AV. GOVERNADOR ROBERTO DA SILVEIRA 649,  
Apucarana - PR - CEP: 86800-520    

O preço proposto para o fornecimento é de R$ 3.466,00. 
 
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 
 
 
RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 a Dispensa n° 21/2014, 
em conformidade com o processo administrativo n° 317/2014. 
 
 

Faxinal, 10 de outubro de 2014. 
 
 

 
ADILSON JOSE SILVA LINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 13 de outubro de 2014 Ano II Edição nº 129/2014 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Termo Adjudicação e Homologação  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 58/2014, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS RODOVIÀRIOS DESTINADAS A MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da 
seguinte empresa: 
 
Fornecedor: SARANDI TRATORES LTDA. 
CNPJ/CPF: 77.266.575/0001-85 
Endereço: AV. COLOMBO, 7293, ZONA SETE, MARINGA, PR, CEP: 87020-001 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e quinhentos reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 LOCAÇÃO DE TRATOR 
DE ESTEIRA, COM NO 
MÁXIMO 5 ANOS DE 

USO, COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 170HP, PESO 
OPERACIONAL MÍNIMO 

DE 17.500KG, 
CAPACIDADE DE 
LÂMINA DE 2,7m³. 

HORAS 300,00 205,0000 61.500,00 

2 LOCAÇÃO DE 
ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA, COM NO 
MÁXIMO 5 ANOS DE 

USO, COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 138HP, PESO 
OPERACIONAL MÍNIMO 

DE 21.750KG, EQUIPADA 
COM CAÇAMBA COM 

UMA CAPACIDADE 
MÍNICA DE 1,37m³ E 

MARTELO ROMPEDOR 

HORAS 500,00 230,0000 115.000,00 

3 LOCAÇÃO DE UM ROLO 
COMPACTADOR, COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 

79HP, PESO 
OPERACIONAL MÍNIMO 

DE 6.800Kg 

HORAS 300,00 120,0000 36.000,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 212.500,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 212.500,00 

(duzentos e doze mil e quinhentos reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
Faxinal, 13 de outubro de 2014. 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 59/2014, 
“tipo menor preço (Valor Global)”, visando a CONTRATAÇÃO DE PEÇAS TEATRAIS 
EM COMEMORAÇÃO A SEMANA DO IDOSO E DIA DAS CRIANÇAS  COM O TEMA 
“MELHOR IDADE”  E  “AS AVENTURAS DO LOBO MAU”, DESTINADOS À 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E IDOSOS  
INSCRITOS NOS PROGRAMAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, em favor da 
seguinte empresa: 
 
Fornecedor: OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 
CNPJ/CPF: 04.540.929/0001-64 
Endereço: MANOEL DE MACEDO, 226, ZONA 7, Maringá, PR, CEP: 87020-240 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 

 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 
Total 

1 APRESENTAÇÃO DE 02 
(DUAS) PEÇAS 
TEATRAIS PARA A 
SEMANA DO IDOSO 

UND 2,00 1.462,5000 2.925,00 

2 APRESENTAÇÃO DE 
PEÇAS TEATRAIS  PARA 
O MÊS DAS CRIANÇAS 

UND 2,00 2.437,5000 4.875,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 7.800,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 7.800,00 

(sete mil e oitocentos reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
Faxinal, 13 de outubro de 2014. 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 
21/2014, “tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA RECARGA E FORNECIMENTO DE EXTINTORES NOVOS, 
DESTINADOS AS ESCOLAS, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DEMAIS 
DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FAXINAL, em favor da 
seguinte empresa: 
 

Fornecedor: EXTINTORES S.M. BIANCHI LTDA M.E. 
CNPJ/CPF: 73.404.683/0001-16 
Endereço: AV. GOVERNADOR ROBERTO DA SILVEIRA 649, , , Apucarana, PR, 
CEP: 86800-520 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 3.466,00 (três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais) 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 EXTINTOR CO2 
06 KG NOVO 

 UND 1,00 380,0000 380,00 

2 EXTINTOR PQS 
01 KG FIAT 
ABC NOVO 

 UND 2,00 60,0000 120,00 

3 EXTINTOR PQS 
04 KG NOVO 

 UND 3,00 130,0000 390,00 

4 SUPORTE 
CHAO PQS 

04/06KG 

 UND 3,00 25,0000 75,00 

5 RECARGA 
EXTINTOR AP 

10 LTS 

 UND 11,00 40,0000 440,00 

6 RECARGA 
EXTINTOR CO2 

06 KG 

 UND 7,00 90,0000 630,00 

7 RECARGA 
EXTINTOR PQS 

4 KG 

 UND 31,00 40,0000 1.240,00 

8 RECARGA 
EXTINTOR PQS 

6 KG 

 UND 2,00 43,0000 86,00 

10 RECARGA 
EXTINTOR PQS 

8 KG 

 UND 1,00 45,0000 45,00 

11 RECARGA 
EXTINTOR PQS 

12 KG 

 UND 1,00 60,0000 60,00 

 
Valor Total Homologado: R$ 3.466,00 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 3.466,00 

(três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 09 de outubro de 2014. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 13 de outubro de 2014 Ano II Edição nº 129/2014 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2014-10-13T16:42:26-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 13/10/2014 16:42:26
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




